

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 04/2025**, Processo Administrativo nº **04/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e itens de informática.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
BAIA GC MIX LTDA - ME - 42.377.469/0001-94 BAIAGCMIX@GMAIL.COM - (38) 99981-5382	11.372,45	10.595,20	777,25 Proveito (6,83%)
CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 60.915.736/0001-11 licitacao.campossolucoes@gmail.com - (49) 99183-7359	1.750,00	1.717,50	32,50 Proveito (1,86%)
COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES LTDA - 36.420.003/0001-21 compassopr@gmail.com - (35) 99716-2150	163,20	153,20	10,00 Proveito (6,13%)
EMPREENHIMENTOS WG LTDA - 52.994.933/0001-45 licitacao@empresawg.com.br - (33) 3021-3663	2.772,60	1.881,50	891,10 Proveito (32,14%)
Totais	16.058,25	14.347,40	1.710,85 Proveito (10,65%)

Detalhes

Marco Túlio Franco Abreu na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES LTDA - **CPF/CNPJ:** 36.420.003/0001-21

Lote 13 **Data/Hora da Adjudicação - 11/11/2025 17:13:10**

Grampo para grampeador

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grampos 26/6, em arame galvanizado, caixa com 5.000 unidades,	20,00	Caixa com 5.000	4,20	84,00

Lote 16 **Data/Hora da Adjudicação - 11/11/2025 17:13:16**

Fita Crepe

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ: 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

Fita crepe, 29mm, rolo 50M	10,00	Rolo 50M	6,92	69,20
----------------------------	-------	----------	------	-------

Fornecedor: BAIA GC MIX LTDA - ME - **CPF/CNPJ:** 42.377.469/0001-94

Lote 1 **Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:58:45**

Resma Papel Ofício 75gr/m²

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel ofício A4, 210 x 297mm, 75g/m², resma com 500 folhas.	150,00	Resma	29,20	4.380,00

Marca: PAPEX

Fabricante: PAPEX

Modelo:

Lote 3 **Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:58:54**

AGENDA PERSONALIZADA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Agenda personalizada com brasão da Câmara Municipal, estilo wire-o, capa dura, 180 páginas, tipo diária ou planner semanal. A arte será disponibilizada junto com a ordem de fornecimento.	40,00	Unidade	30,50	1.220,00

Lote 4 **Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:58:59**

Bloco de Recado Auto Adesivo (Post It)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bloco de recados adesivos, 100 folhas, cores diversas, dimensões aproximadas de 76x76mm.	30,00	Unidade	6,80	204,00

Lote 5 **Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:08**

Caixa Arquivo

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa tipo arquivo morto em poliondas	50,00	Unidade	7,85	392,50

Lote 6 **Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:14**

Clipes 2/0

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Clipes 2/0, galvanizados	50,00	Caixa com 100 unidad	5,75	287,50

Lote 7 **Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:18**

Clipes 3/0

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Clipes 3/0, galvanizados.	50,00	Caixa com 100 unidad	6,60	330,00

Lote 8 **Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:23**

Clipes 4/0

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ: 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

Clipes 4/0, galvanizados	50,00	Caixa com 100 unidade	8,00	400,00
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:28			
CANETAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta esferográfica azul, em plástico transparente sextavado, tampa ventilada, ponta de latão com esfera de tungstênio, caixa com 50 unidades.	10,00	Caixa com 50 unidade	57,99	579,90
Marca: COMPACTOR	Fabricante: COMPACTOR	Modelo:		
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:33			
Corretivo Líquido				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Corretivo Líquido a base de água.	20,00	Frasco 18ml	2,50	50,00
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:38			
Prancheta				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Prancheta, acrílica, dimensões 340 x 240 x 40mm, com prendedor metálico	10,00	Unidade	15,70	157,00
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:42			
Grampeador				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador metálico reforçado 30 folhas	10,00	Unidade	25,80	258,00
Lote 14	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:46			
Extrator de grampos				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Extrator de grampos em aço inoxidável, tipo espátula, com tratamento superficial cromado.	5,00	Caixa com 12 unidade	29,70	148,50
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:51			
Perfurador de folhas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Perfurador de papel - em aço, funcionamento manual, com pintura eletrostática, tipo de furo redondo, capacidade de perfuração 30 folhas, design anatômico, suporte para excesso de papel, régua, 2 furos.	5,00	Unidade	66,90	334,50
Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:59:56			
Fita adesiva				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita adesiva, 12mm, rolo 40M	10,00	Rolo 40M	1,95	19,50

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ: 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:01		
Carimbo automático				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carimbo automático autoentintado para texto. Dimensão 38x14cm, cor preta, personalização a ser informada concomitantemente à ordem de fornecimento.	15,00	Unidade	28,00	420,00
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:06		
Tinta para carimbo				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tinta para carimbo automático, cor preta. Frasco 40ml.	10,00	Frasco 40ml.	6,90	69,00
Lote 20		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:11		
Organizador de documentos				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Organizador de documentos, tipo bandeja, A4, com 03 compartimentos, acrílico.	5,00	Unidade	58,10	290,50
Lote 22		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:17		
Cola Bastão				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola bastão, secagem rápida	10,00	Tubo 38g	6,50	65,00
Lote 23		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:24		
Cola líquida				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cola líquida, a base de água, atóxica, lavável	10,00	Unidade	3,35	33,50
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:30		
Caderno				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caderno capa dura, 96 folhas.	5,00	Unidade	9,60	48,00
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:35		
Régua Plástica				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Régua plástica, transparente, 30cm	10,00	Unidade	1,80	18,00
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:42		
Tesoura				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tesoura inox, para papel, 21cm	10,00	Unidade	13,00	130,00

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ: 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

Lote 27		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:49		
Memória Portátil (Pen Drive)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Memória Portátil tipo pendrive, 64gb	10,00	Unidade	45,99	459,90
Lote 28		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 16:00:58		
Mouse Convencional				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mouse convencional, conexão sem fio	10,00	Unidade	29,99	299,90

Fornecedor: EMPREENDIMENTOS WG LTDA - CPF/CNPJ: 52.994.933/0001-45				
Lote 29		Data/Hora da Adjudicação - 11/11/2025 17:13:28		
Teclado Multifuncional				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Teclado multifuncional, ABNT 2, conexão sem fio	10,00	Unidade	99,97	999,70
Lote 30		Data/Hora da Adjudicação - 11/11/2025 17:13:22		
Suporte regulável para Notebook				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suporte de alumínio para notebook, ajustável de 0 a 90º.	10,00	Unidade	68,99	689,90
Lote 31		Data/Hora da Adjudicação - 11/11/2025 17:13:33		
Mouse pad				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mouse pad pequeno, 22 x 18cm, ergonômico.	10,00	Unidade	19,19	191,90

Fornecedor: CAMPOS SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - CPF/CNPJ: 60.915.736/0001-11				
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 10/11/2025 15:58:50		
Resma Papel Ofício 90g/m²				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Suzano / Report / Premium / Papel A4 90g CAIXA COM	50,00	Resma	34,35	1.717,50
Marca: Suzano / Report / Premium / Papel A4 90g CAIXA COM Fabricante: Suzano / Report / Premium / Papel A4 90g CAIXA COM Modelo:				

Chapada Gaúcha, 11 de Novembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
CNPJ: 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL

Pregoeiro(a): Marco Túlio Franco Abreu